REGIOME AUTONOMA DELLA SARDEGNA

Asln,

7 Carbonia i Ui
Deliberazione n. ”4 f ch

adottata dal Direttore Generale in data 4 5 SET 2014

Oggetto:

PREMESSO

RICHIAMATO

ATTESO

ATTESO

CONSIDERATO

PRESO ATTO

RILEVATO

Eredi E.S. ¢/ A.S.L. n. 7 di Carbonia — Organismo di Mediazione ABC
Mediazione - procedura di mediazione obbligatoria n. 573/2014 -
Conferimento incarico agli avvocati Veronica Dongiovanni del Foro di
Cagliari e Paolo Giuseppe Pilia del Foro di Lanusei.

che in data 8 agosto 2014 i Signori A.O. (in proprio e nella sua qualita di
esercente la potesta su E.L.), ER. e E.G., hanno avviato una procedura di
mediazione ai sensi del D.Lgs. n. 28/2010 e ss.mm.ii., procedimento n.
573/2014, presso I’Organismo di Mediazione ABC Mediazione, nei
confronti dell’Azienda Ospedaliera Brotzu di Cagliari nonché della
A.S.L. n. 7 di Carbonia, al fine di ottenere il risarcimento dei danni
patrimoniali e non patrimoniali conseguenti al decesso del loro congiunto
E.S., in seguito ad un intervento chirurgico praticato presso I’Azienda
Ospedaliera Brotzu ed il successivo ricovero presso il P.O. Sirai di
Carbonia;

Part. 8 del D.Lgs. n. 28 del 04/03/2010 ¢ ss.mm.ii., il quale prevede che
le parti debbano partecipare, dal primo incontro fino al termine della
procedura di mediazione, con I’assistenza defl’avvocato;

che ’Azienda, con deliberazione n. 123/C del 10 novembre 2009, ha
indetto una procedura pubblica per la formazione di un elenco di avvocati
dal quale attingere per il conferimento di incarichi di assistenza e
rappresentanza legale ed ha approvato il relativo avviso;

che il bando in argomento & stato pubblicato in data 11 novembre 2009
con termine per la presentazione delle domande fissato per I'11 dicembre
2009, prorogato, in virti della riapertura dei termini prevista con
deliberazione n. 77/C del 21 gennaio 2010, al 9 febbraio 2010, ed infine
riaperto in via definitiva, senza previsione di un termine di scadenza per
la presentazione delle domande, con deliberazione n. 436/C del 31 marzo
2010;

che gli avvocati Veronica Dongiovanni del Foro di Cagliari ¢ Paolo
Giuseppe Pilia del Foro di Lanusei risultano regolarmente iscritti
all’elenco sopra citato;

che la Direzione Aziendale, in virtn della competenza esclusiva nella
individuazione dei legali cui affidare ghi incarichi prevista nell’avviso, ha
ritenuto che gli avvocati Veronica Dongiovanni e Paolo Giuseppe Pilia
possano adeguatamente tutelare le ragioni e gli interessi dell’ Azienda nel
contenzioso de quo;

che nella domanda di iscrizione al predetto elenco, i medesimi avvocati
hanno dichiarato di impegnarsi ad applicare i minimi tariffari;



' 4
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
Asln. 7 Carbonia

RITENUTO pertanto di dovere affidare agli avvocati Veronica Dongiovanni del Foro
di Cagliari e Paolo Giuseppe Pilia del Foro di Lanusei la tutela legale
dell’ Azienda nella procedura in argomento;

IL DIRETTORE GENERALE
SENTITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario

DELIBERA

per 1 motivi esposti in narrativa:

- di aderire alla procedura di mediazione n. 573/2014, avviata dai Signori A.O. (in
proprio e nella sua qualita di esercente la potesta su E.L.), ER. e E.G., tutti
congiunti di E.S., con istanza di mediazione del 08/08/2014, nanti I’Organismo di
Mediazione ABC Mediazione;

- di dare atto della regolare iscrizione degli avvocati Veronica Dongiovanni e
Paolo Giuseppe Pilia nell’elenco di avvocati da cui attingere per il conferimento
di incarichi di assistenza e rappresentanza legale dell'Azienda;

- di affidare agli avvocati Veronica Dongiovanni del Foro di Cagliari e Paolo
Giuseppe Pilia del Foro di Lanusei I'incarico di assistere, rappresentare e
difendere gli interessi giuridico-patrimoniali dell’Azienda, congiuntamente e
disgiuntamente, nella procedura suddetta, conferendo agli stessi ogni potere e
facolta di legge ed eleggendo domicilio presso il Loro studio in Cagliari, Via
Sonnino n. 128;

- di dare atto che gli avvocati Veronica Dongiovanni e Paolo Giuseppe Pilia
applicheranno i minimi tariffari previsti dalla Legge Professionale Forense.

I1 Direttore Generale
Dot _Maur1;xgl£aiam1da
‘;«;I w

%\Qﬂ- wwli)'

11 Direttore Amministrativo iy o ﬂﬁf 1 Direttore Sanitario
Dott. Claudjo Feri ;&\k mq,zam s Dott. Andrga Corrias
NG _/,-" €;, ;
i‘f’"ﬂﬁg sh?‘?x ey f\ﬂ\/” AL (, /\
oy ng 5K ).

e
-y
Responsabile Servizio AA \G/ 2.
Dott.ssa Maria Teresa Garagly” I\

AA.GGLL. Settore legale , ~ —{
Dott.ssa Irene Diana h@sﬁ.& coARRRLY




REGIONE AUTONGMA DELLA SARDEGNA
Asl n. 7 Carbonia

H Responsabile del Servizio Affari Generali
Attesta che la deliberazione

L A4B5 ., ssEn

& stata pubblicata

nell’ Albo Pretorio defla A.S.L. n. 7

a partire dal -

Restera a disposizione per la consultazione nella sezione




